

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

Banco de Fomento a la Producción

Expresado en Córdoba

	Saldos al 31 de Julio de 2019
ACTIVOS	Monto
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	510,543,691.14
Moneda Nacional	47,990,370.39
Caja	215,074.25
Banco Central de Nicaragua	11,574.01
Instituciones Financieras	47,763,722.13
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Moneda Extranjera	462,553,320.75
Caja	532,679.64
Banco Central de Nicaragua	1,170,543.07
Instituciones Financieras	457,524,118.04
Depósitos Restringidos	3,325,980.00
Equivalentes de Efectivo	-
INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN OTRO RESULTADO INTEGRAL	250,000.00
CARTERA A COSTO AMORTIZADO	5,379,363,021.24
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	2,690,960,387.69
Cartera de Créditos, Neta	2,688,402,633.55
Créditos Vigentes	2,675,822,934.76
Créditos Prorrogados	6,419,364.33
Créditos Reestructurados	54,895,842.63
Créditos Vencidos	14,352,287.07
Créditos en Cobro Judicial	131,387,268.96
Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva	(2,713,838.86)
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	30,116,383.02
Provisión de Cartera de Créditos	(221,877,608.36)
CUENTAS POR COBRAR, NETO	2,798,175.41
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
ACTIVOS RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS	-
PARTICIPACIONES	-
ACTIVO MATERIAL	158,172,287.96
ACTIVOS INTANGIBLES	45,024,617.30
ACTIVOS FISCALES	-
OTROS ACTIVOS	7,959,375.35
TOTAL ACTIVOS	6,104,111,168.40
PASIVOS	
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO	1,361,900,205.58
Obligaciones con el Público	-
Intereses por Pagar sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-
Otras Obligaciones Diversas con el Público	2,759,719.90
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	-
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	1,359,140,485.68
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
PASIVOS FISCALES	60,607,044.47
OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL	-
OTROS PASIVOS Y PROVISIONES	36,432,879.76
TOTAL PASIVO	1,458,940,129.81
PATRIMONIO	
FONDOS PROPIOS	4,528,906,720.85
Capital Social Pagado	3,753,750,311.67
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	257,094,596.62
Reservas Patrimoniales	409,316,560.52
Resultados Acumulados	-
Resultado del Ejercicio	108,745,252.04
TOTAL FONDOS PROPIOS	4,528,906,720.85
OTRO RESULTADO INTEGRAL NETO	61,186,294.37
AJUSTES DE TRANSICIÓN	55,078,023.37
TOTAL PATRIMONIO	4,645,171,038.59
CUENTAS CONTINGENTES	-
CUENTAS DE ORDEN	8,490,531,916.75